
令和 2年度 事業報告書
令和2年4月 1日 から令和3年3月 31日 まで

特定非営利活動法人Doooooooo

1 事業の成果

ガーナ・ケニアでの教育と雇用、健康支援を中心に活動を実施。

・2018年 1月 完成したガーナのアブイ・チタ村のDoooooooo School小 学校 0幼稚園。今年度は中学
校校舎、給食室新設、中学校教員寮、手洗い場、パソコンルームを建設。3月 1日 開校。
・首都アクラに縫製工場兼職業訓練校建設の為土地を購入。建設を開始した。2020年中に土地を囲

う壁が完成。3-5年計画において工場を建設予定。現在は施設をレンタルし、 トレーニング環境
を提供し、雇用支援につなげている。新規工場でも障害者に対しトレーニングの環境を提供し雇

用支援につなげる。
・ガーナ北部での女性雇用支援。バスケットエ場の建設完了。400名 を超える女性に対する雇用支

援を実施。
・ガーナ北部の中学校を訪問し、性教育の授業を行つている。授業では布ナプキンも配布して

いる。
・新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い生活に困窮している人々10万人への食糧、衛生管理品の

配布活動を実施。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

事業名 事 業 内 容 実 施

日 時

実 施

場 所

従事者

の人数

受益対象者

の範囲及び

人 数

支出額

(千円)

ガーナ を中
心とした世
界中の子 ど
もた ちの教
育、雇用 を
支援す る事
業

ガーナに暮 らす教育の受
けることのできない子 ど
もたちのための幼稚園と
小学校を建設。

通年 ガーナ (ボル
タ州アブイ・

チタ村チ ョコ

レーートスクー
ル)

5名 80人 (子 ど
も350人 、学
陳スタッフ10

名、コミュニ

ティスタッフ

10名 )

860

ガーナ を中
心 とした世
界中の子 ど

もた ちの教
育、雇用 を
支援す る事
業

ガ
け
も
キ
設

―ナに暮 らす教育の受
ることのできない子 ど
たちのための中学校 と

ッチン、先生の寮を建

通年 ガーナ (ボ ル
タ州アブイ・

チタ村 ドゥス

クール)

5名 20人 (子 ど
も100人、学
技スタッフlC

名、コミュニ

ァィスタッフ

10名 ))

6917

通年 ガーナ (ク マ

シ、 リベ リア

難 民 キ ャ ン
プ、ボル ガタ
ン ガ 、 ア ク
ラ)

5名 35名 (縫製
スタ ッフ80
名、バ スケ
ッ ト生産 ス

タ ッフ 450
名、運営ス

タッフ5名 )

3543



通年 ガーナ (ボル
ガタンガ)

5名 00名 (中学
」三500
0人 )

b
ｎ

Ｖを

た

子

の
用
支
縫

ナ
し
の
ち
雇
そ
事

一
と
中
た

康ヽ
る

も

し、性教育授業を行

―ナに

通年 ガーナ (ボル
ガタンガ)

5名 00,000名 6870一
と

中

た

を

た
子

の
援

し
の
ち
支

事業

ロナウィルス感染により
活が困窮 している人
に対 した食糧・衛生
用品の無償配布活動

ら コ

(2)その他の事業

該当なし



令和2年度  活動計算書

令和2年4月 1日 から令和3年3月 31日 まで

特定非営利活動法人 D0

金 額
日

【科

12,139,342

3,381,140
2.457.863
17.978.345

2,457,744
175,306

681,138
102,800

6,870,490
758,473

412,940

8,342,709
627.742

20.429.342

39,564,201

197

114

85,

227,

207,

158,

396.

844

568

286

136

440

1.075.274

81.551

2.931.024

△ 2,849,473

△ 2,849,473

Rl 140 475

経常収益計
Ⅱ 経常費用
1 事業費
(1)人件費
給料手当

賞与手当

法定福利費
人件費計

(2)その他経費

旅費交通費
減価償却費
地代家賃
通信運搬費
寄付金

什器消耗備品費
交際費
業務委託費
その他
その他経費計
事業費計

I 経常収益
1 受取寄附金
受取寄附金

2 受取助成金等
受取助成金

3 その他収益
受取利息

雑収益

2 管理費
(1)人件費
人件費計

(2)その他経費

旅費交通費
減価償却費
什器消耗備品費
通信運搬費
その他
その他経費計
管理費計

経常費用計
当期経常増減額

Ⅲ経常外費用

固定資産除却損
経常外費用計

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額
次期繰減正味財産額

単位 :円



令和2年度 貸借対照表

令和3年   3月   31日 現在

特定非営利活動法人D0

(単位 :円 )

科
口
日 金 額

I 資産の部

1 流動資産
現金預金

立替金

前払費用

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
土地

建物

建物附属設備

構築物

工具器具備品

建設仮勘定

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債
未払金

未払費用

預り金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
長期借入金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

14,996,438

569,684

227,046

14,722,592

9,639,614

1,252,413

2,785,594

500,322

2,092,508

4,249,053

2,188,782

269,055

8,929,846

15,793,168

30,993,043

46,786,211

6,706,890

15,636,736

8,929,846

33,998,948

△ 2,849,473

31,149,475

46,786,211



令和2年度 財務諸表の注記

1.重要な会計方針
財務諸表の作成は、NPO法人会計基準 (平成22年7月 20日  平成23年 11月 20日一部改正 NPO法人
会計基準協議会)によつています。

び の の

つ

●

●
０

期末残高科 目 期首残高 当期借入 当期返済
8,929,846長期借入金 8,929,846

8.929.846 8,929,846△ 曇↓
Eコ ロ:

内役員及び近親者 との

取引
科 目

計算書類に計上された

金額

8,929,846 8,929,846

8,929,8468,929,846

4,249,0534,249,053

4,249,053 4,249,053

(貸借対照表)

長期借入金

貸借対照表計

未払金

貸借対照表計



令和2年度 財産 目録

3月  31日 現在

特定非営利活動法人DO

令和3年

(単位 :円 )

科
口
日 金 額

資産の部

1 流動資産
現金預金

三井住友銀行 普通預金
現預金合計

立替金

従業員住民税他立替

立替金合計

前払費用

寮・施設レンタル料

前払費用金合計

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
有形固定資産

土地

建物

建物附属設備

構築物

工具器具備品

建設仮勘定

有形固定資産合計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

未払金合計

未払費用

業務委託費

従業員給与

社会保険料

その他

未払費用合計

預り金

社会保険料

源泉税

預り金合計

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
長期借入金 
長期借入金合計

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

14,996,438

1 168

043

890

46,786,211

14,996,438

569,684

569,684

227,046

227,046

14,722,592

9,639,614

1,252,413

2,785,594

500,322

2,092,508

30,993,043

4,249,053

15,636,736

4,249,053

303,600

1,165,418

624,472

95,292

2,188,782

101,955

167,100

269,055

8,929,846

8,929,846

8,929,846

31,149,475



日 令和多年7月πII

日令和9年g月 19日

前事業年度の年間役員名簿

令和 2年 4月 1日 から令和 3年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 Doooooooo

役職名 氏 名 住 所 又 は 居 所 就任期間 報酬を受けた期間

理事長
銅冶 勇人

令和 2年 4月 1日
から

令和 3年 3月 31日
まで

報酬無し

副理事長 乗野 貴

令和 2年 4月 1日
から

令和 3年 3月 31日
まで

報酬無し

理事 吉本 房夫

令和 2年 4月 1日
から

令和 3年 3月 31日
まで

報酬無し

理事 廣瀬 俊朗

令和 2年 4月 1日
から

令和 3年 3月 31日
まで

報酬無し

監事
鳥居  優美
子

令和 2年 4月 1日
から

令和 3年 3月 31日
まで

報酬あり



前事業年度の社員のうち 10人以上の者の名簿

令和 3年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 Doooooooo

氏 名 住 所 又 は 居 所

銅冶 勇人

銅冶 大輔

吉本 房夫

多田 修司

森 健太郎

石井 豪太郎

赤松 茂

浜本 勇士

栞野 貴

秋本 浩樹


